
C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  Avviso pubblico cartelli sul porto – stampato il 03/06/2025 11:19:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 1 di 2 
 

 

Protocollo n.   8449                         
AVVISO PUBBLICO 

(ART. 18 R.C.N.) 
 

Oggetto: Manifestazione di interesse per l’assegnazione di n. 3 postazioni per la 

pubblicizzazione delle attività di noleggio imbarcazioni con conducente esercitato con 

imbarcazioni, da collocare sul Lungomare Mibelli all’interno dell’ambito destinato al mercato 

serale. 

 

ORDINE DI PUBBLICAZIONE MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO 
 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 28/05/2025 avente ad oggetto “individuazione 

di tre postazioni su area demaniale idonee al posizionamento di forme pubblicitarie per attività di noleggio 

imbarcazioni con conducente con base nel Porto di Marina di Campo – Atto di indirizzo”; 

 

Dato atto che il Comune di Campo nell’Elba è titolare della concessione demaniale marittima n. 05/2024 del 

07/06/2024 rep 2730 la quale comprende anche l’area oggetto di porzionamento delle postazioni in oggetto; 

 

Preso atto che la presenta manifestazione di interessa ha come oggetto l’assegnazione di n. 3 postazioni di 

dimensioni ciascuna  ml (1,00 x 1,00) da posizionare sul Lungomare Mibelli nell’area destinata al mercato 

serale, al fine di pubblicizzare l’attività di noleggio  con conducente esercitato con imbarcazioni basate sul 

Porto di Marina di Campo nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 

 

Possono partecipare: 

- Tutti i soggetti che effettuano l’attività di noleggio con conducente mediante l’utilizzo di 

imbarcazioni aventi porto base e posto assegnato sul Porto di Marina di Campo; 

Ubicazione e dimensioni dell’area: 

- Le postazioni saranno collocate sul Lungomare Mibelli in continuità con quelle già assegnate per il 

mercato serale e più precisamente nel tratto compreso tra via Genova e lo stabilimento balneare “Il 

Capriccio come da allegata planimetria”; 

- Le strutture o comunque l’area oggetto di occupazione dovrà avere dimensioni ml (1,00 x 1,00); 

Attività consentite: 

- Su tali postazioni sarà possibile esercitare unicamente l’attività di pubblicizzazione dell’attività di 

noleggio di imbarcazione con conducente; 

- Su tali aree è fatto divieto esercitare l’attività di volantinaggio; 

Periodo di occupazione: 

- L’occupazione di tali aree potrà avvenire nelle modalità, nei giorni e negli orari di svolgimento del 

mercato serale; 

- Le aree non potranno essere occupate durante lo svolgimento di manifestazioni ed eventi organizzati 

o patrocinati dal Comune di Campo nell’Elba e che non opera il trasferimento previsto per il mercato 

serale, trattandosi di attività accessoria e non prevalente; 

Oneri dovuti: 

- I soggetti assegnatari dovranno corrispondere al comune l’importo di € 50,00 quali diritti di 

segreteria relativi all’iter di rilascio delle dovute autorizzazioni; 

 

 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA 
Regione Toscana                    * * *                    Provincia di Livorno 

Edilizia Privata e Demanio 
 

 



C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  Avviso pubblico cartelli sul porto – stampato il 03/06/2025 11:19:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 2 di 2 
 

Dato atto che le modalità di presentazione delle domande saranno le seguenti: 

- Mediante compilazione del modello prestampato allegato al presente e consegnato a mano all’ufficio 

protocollo o tramite posta certificata all’indirizzo: comune.camponellelba.li@postacert.toscana.it 

entro sette giorni dalla pubblicazione del presente avviso ovvero entro le ore 12.00 del 10/06/2025.  

 

Dato atto che l’assegnazione avverrà in favore dei soggetti aventi i requisiti di cui sopra con le seguenti 

modalità: 

- Risulteranno aggiudicatari i primi 3 (tre) soggetti che presenteranno domanda di assegnazione di 

posti in oggetto; 

 

Dato atto che saranno esclusi i soggetti che: 

- Non dispongono dei requisiti di cui sopra; 

- Che consegnano le domande al di fuori del tempo massimo stabilito; 

 

Dato atto altresì che l’assegnazione definitiva avverrà mediante provvedimento del Responsabile dell’area 

Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio; 

 

Ritenuto pertanto di dover pubblicare il presente avviso sull’albo pretorio online del comune di Campo 

nell’Elba per un periodo di 7 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso; 

 

ORDINA 
 

 

La pubblicazione, per un periodo di 7 (sette) giorni consecutivi, del presente avviso al fine di ottenere le 

domande per l’assegnazione di n. 3 (tre) postazioni per la pubblicizzazione dell’attività di noleggio con 

conducente effettuato mediante l’utilizzo di imbarcazioni con base e posto assegnato sul Porto di Marina di 

Campo nelle modalità descritte in premessa: 

 

I giorni di inizio e fine pubblicazione sono i seguenti: 

 dal 03/06/2025 alle ore 12:00 del giorno 10/06/2025; 
 

 

INVITA 
 

 

Pertanto, coloro che potessero avervi interesse a presentare mediante apposito modulo allegato domanda di 

partecipazione alla presente procedura seguendo le modalità riportate in premessa entro sette giorni dalla 

pubblicazione del presente avviso ovvero entro le ore 12.00 del 10/06/2025. 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Edilizia Urbanistica e Demanio  

Arch. Lancioni Silvia   

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

Dell’art 21 D.lgs 82/2005 e s.m.i) 
 

mailto:comune.camponellelba.li@postacert.toscana.it

		2025-06-03T09:20:09+0000
	SILVIA LANCIONI




